ДОГОВОР № ______
о повышении квалификации руководящего работника (специалиста)
за счет средств республиканского (местного) бюджета
«06»  мая  2021                                                                                                                                                                  г.Минск
Государственное учреждение образования «Университет гражданской защиты Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь» в лице заместителя начальника университета по учебной работе Маршиной Светланы Викторовны, действующего на основании Доверенности от 15.01.2021 №207, именуемое в дальнейшем Учреждение образования, с одной стороны, гражданин ___________________________________________ именуемый в дальнейшем Слушатель, с другой стороны
                                                                                                                    (фамилия, собственное имя, отчество)
и _________________________________________________________________________________________________________
                      (наименование организации, имеющей потребность в повышении квалификации)
в лице ________________________________________действующего на основании____________________________________
                                                                                                                                                                                                                                                  (устав или доверенность, дата и номер утверждения, выдачи, регистрации)
именуемая в дальнейшем Заказчик, с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора - повышение квалификации руководящего работника (специалиста) по направлению  «Защита от чрезвычайных ситуаций» в заочной (дистанционной) форме получения образования.
[bookmark: _GoBack]2. Срок получения образования с 06.05.2021 по 25.05.2021. Срок проведения итоговой аттестации-25.05.2021 в 11:30 по адресу: г. Минск, ул. Олешева, 2 (Образовательный центр безопасности жизнедеятельности).
3. Права и обязанности сторон:
3.1. Учреждение образования имеет право:
определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса в соответствии с требованиями Законодательства Республики Беларусь;
в случае не прохождения, Слушателем, итоговой аттестации, установить срок прохождения повторной итоговой аттестации, известив Заказчика.
3.2. Учреждение образования обязуется:
зачислить Слушателя для получения образования приказом начальника университета, обеспечить его регистрацию на сайте дистанционного обучения (логин, пароль) и доступ к учебно-методическим материалам сайта дистанционного обучения, необходимым для прохождения обучения в соответствии с пунктом 1 настоящего договора, правилами прохождения обучения;
выдать Слушателю, успешно прошедшему итоговую аттестацию, свидетельство о повышении квалификации, установленного образца, в случае не прохождения итоговой аттестации выдать справку об обучении установленного образца;
организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса.
3.3. Слушатель имеет право:
на повышение квалификации по направлению в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;
в случае не прохождения итоговой аттестации в срок, установленный в пункте 2 настоящего договора или получении не удовлетворительной оценки пройти повторную итоговую аттестацию в срок, установленный Учреждением образования (не более 1 раза).
3.4. Слушатель обязуется:
самостоятельно изучить лекционный материал;
своевременно пройти тестовые задания и итоговую аттестацию в системе дистанционного обучения;
выполнять требования учредительных документов, иных локальных нормативных правовых актов Учреждения образования.
3.5. Заказчик обязуется:
своевременно проинформировать Слушателя о сроках получения образования и прохождении итоговой аттестации;
известить Учреждение образования о невозможности прохождения Слушателем итоговой аттестации за 5 календарных дней до его начала путем отправки письма, факсимильного извещения.
4. Ответственность сторон:
4.1. за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с Законодательством Республики Беларусь;
4.2. Слушатель несет ответственность перед Учреждением образования за причинение вреда имуществу Учреждения образования в соответствии с Законодательством Республики Беларусь.
5. Заключительные положения:
5.1. настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;
5.2. договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств;
5.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с Законодательством Республики Беларусь;
5.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями;
5.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия - в порядке, установленном Законодательством Республики Беларусь.
6. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Учреждение образования
Государственное учреждение образования «Университет гражданской защиты Министерства
по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь»
220118, г.Минск, ул. Машиностроителей, 25
УНП 192695026, ОКПО 383008225000
р/с BY71 AKBB 36049000014235200000
ОАО «АСБ Беларусбанк», г.Минск
BIC АКВВВY2Х
Заместитель начальника университета
по учебной работе___________ С.В.Маршина
	Слушатель
____________________________________
____________________________
(Фамилия, Имя, Отчество)
Адрес: ______________________________
Паспорт: серия ______ номер___________
Дата выдачи _________________________
Кем выдан___________________________
____________________________________
подпись

	Заказчик
______________________________
_______________________
_______________________
_______________________
_______________________
_______________________
Подпись

АКТ сдачи-приемки услуги по договору №____ от «06»  мая  2021
 о повышении квалификации руководящего работника (специалиста)
за счет средств республиканского (местного) бюджета
Мы, Учреждение образования в лице заместителя начальника университета по учебной работе  Маршиной С.В., с одной стороны, Заказчик___________________________________________________________, с другой стороны, и Слушатель______________________________ с третьей стороны составили настоящий акт о том, что услуга оказана и удовлетворяет условиям договора, взаимные претензии между сторонами отсутствуют.
Проведено обучение 1 (одного) специалиста по направлению  «Защита от чрезвычайных ситуаций» и выдан документ об обучении государственного образца.

	От Учреждения образования
Заместитель начальника университета
по учебной работе
___________С.В.Маршина

	От Слушателя
_______________________
_______________________

	От Заказчика
________________________
________________________